
Волинський національний університет імені Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

СМОЛЮК  

ІВАН ОЛЕКСАНДРОВИЧ 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк 

Волинський національний університет 

імені Лесі Українки 

2011 



 2 

УДК 016:37 

ББК 91.9:74.03(4УКР)-8 

        С 51 

 

 

Рекомендовано вченою радою Волинського національного університету  

імені Лесі Українки (протокол № 7 від 24.02.2011 р.) 

 

 

 

 

 

 

Смолюк Іван Олександрович : біобібліогр. покажч. / Волин. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки ; уклад Л. П. Бондар. – Луцьк : Волин. нац. ун-т                   

ім. Лесі Українки, 2011. – 28 с. 

 

 

 

Висвітлено основні етапи життєвого шляху, наукової та педагогічної діяль-

ності професора, завідувача кафедри педагогіки дошкільної та початкової 

освіти Волинського національного університету імені Лесі Українки   

Івана Олександровича Смолюка. Матеріал біобібліографічного покажчика 

згруповано у три розділи. Бібліографічний опис видань подається згідно з 

чинними стандартами. 

Для наукових працівників, викладачів, аспірантів та студентів. 

УДК 016:37 

ББК 91.9:74.03(4УКР)-8 

 

 

 

 

 

 

 

© Бондар Л. П. (укладання), 2011 

© Гончарова В. О. (обкладинка), 2011 

© Волинський національний університет  

 імені Лесі Українки, 2011 

 

С 51 



 3 

Зміст 

 

Вступ ............................................................................................................................ 4 

Основні дати життя та діяльності Івана Олександровича Смолюка ............. 5 

Хронологічний покажчик наукових праць І. О. Смолюка ............................... 7 

1. Навчально-методичні праці ............................................................................. 7 

2. Наукові праці в продовжуваних виданнях та доповіді,  

виголошені на конференціях і семінарах ....................................................... 9 

3. Дисертації, захищені під науковим керівництвом професора  

професора І. О. Смолюка ............................................................................... 16 

Алфавітний покажчик назв праць І. О. Смолюка ........................................... 17 

Іменний покажчик .................................................................................................. 20 

Фотографії ................................................................................................................. 21 

 



 4 

ВСТУП 
 

Біобібліографічний покажчик “Іван Олександрович Смолюк” 

присвячено життю та творчості професора, доктора педагогічних 

наук, завідувача кафедри педагогіки дошкільної та початкової освіти 

Волинського національного університету ім. Лесі Українки.  

Покажчик уміщує перелік монографій, видань у співавторстві, 

статей та інших публікацій із неперіодичних, продовжуваних і 

періодичних видань, що характеризують аспекти життя та діяльності 

вченого протягом 1976 –2011 років. 

Багатогранність наукової діяльності І. О. Смолюка зумовила 

відхід від загальноприйнятого хронологічного розташування доку-

ментів у біобібліографічному покажчику, тому матеріал згруповано у 

три розділи: 

1. Навчально-методичні праці  

2. Наукові праці в продовжуваних виданнях та доповіді, виголо–

шені на конференціях, семінарах 

3. Дисертації, захищені під науковим керівництвом професора              

І. О. Смолюка 

Бібліографічний матеріал розміщено за роками видань, а у межах 

року – за алфавітом. 

Матеріали покажчика звірені de visu, а ті, що не вдалося 

уточнити, позначені зірочкою. Науково-допоміжний аппарат містить 

алфавітний покажчик назв праць та іменний покажчик співавторів.  

 



 5 

ОСНОВНІ ДАТИ ЖИТТЯ ТА ДІЯЛЬНОСТІ  

ІВАНА ОЛЕКСАНДРОВИЧА СМОЛЮКА 

 

Смолюк Іван Олександрович, українець, народився 18 травня 

1951 року у с. Радовичі Турійського району Волинської області.  

Протягом 1958–1966 років навчався у Радовицькій восьмирічній 

школі, а з вересня 1966 року – у Турійській середній загальноосвітній 

школі, яку закінчив у 1968 році зі срібною медаллю.  

1968–1973 роки – навчання на фізико-математичному факультеті 

Луцького державного педагогічного інституту імені Лесі Українки за 

спеціальністю «Фізика і математика» і (диплом з відзнакою).  

Із жовтня 1972 до лютого 1975 року працював на кафедрі фізики 

лаборантом та старшим лаборантом. 

Із березня 1975 року – вчитель фізики Ковельської середньої 

школи № 4, одночасно займався науково-дослідною роботою.  

За вагомі успіхи у навчально-виховній роботі за результатами атеста-

ції наказом Міністра освіти УРСР № 578-К від 22 серпня 1979 року 

присвоєно звання “старший учитель”. 

Працюючи в школі, підготував і захистив в Українському науко-

во-дослідному інституті педагогіки дисертацію на здобуття наукового 

ступеня кандидата педагогічних наук “Економічне виховання 

старшокласників у процесі суспільнокорисної продуктивної праці”. 

У 1988 році запрошений на кафедру педагогіки і методики 

початкового навчання Луцького державного педагогічного інституту 

імені Лесі Українки, де працював на посаді старшого викладача, а з 

1992 року – доцента.  

Після реорганізації інституту у Волинський державний універси-

тет імені Лесі Українки очолював педагогічний факультет. У цей час 

були ліцензовані та акредитовані нові спеціальності (соціальна педа-

гогіка, психологія).  

1997–1999 роки – перебування в докторантурі, завершення і захист 

в Інституті педагогіки АПН України дисертації на здобуття наукового 

ступеня доктора педагогічних наук “Розвиток педагогічних 

технологій у вищих закладах освіти України” (теорія і практика). 

У 2002 році присвоєне звання професора.  



 6 

Опублікував 82 наукові праці, серед яких – одна монографія та           

7 посібників. 

Під науковим керівництвом І. О. Смолюка захищено 9 дисертацій 

на здобуття наукового ступеня кандидата педагогічних наук. Активно 

працював, Як голова робочої групи, активно працював над розробкою 

Концепції та реорганізацією педагогічного факультету в педагогічний 

інститут – структурний підрозділ Волинського державного 

університету імені Лесі Українки.  

Із грудня 2005 року Смолюк І. О. – декан педагогічного факульте-

ту, а з вересня 2007 року – педагогічного інституту Волинського на-

ціонального університету імені Лесі Українки.  

За безпосередньої участі І. О. Смолюка створено навчальний 

комплекс: Волинський державний університет імені Лесі Українки – 

Луцький педагогічний коледж – Володимир-Волинський педагогіч-

ний коледж.  

Іван Олександрович – член спеціалізованих вчених рад К 32.051.04 

та К 32.051.05 з захисту кандидатських дисертацій. 

Нагороджений Почесною грамотою Верховної Ради України, 

Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України, Почесною 

грамотою Національної Академії педагогічних наук України, Подя-

кою Пулавської вищої школи (Республіка Польща), а також відзна-

чений нагородами місцевих органів влади та університету. 

 



 7 

ХРОНОЛОГІЧНИЙ ПОКАЖЧИК НАУКОВИХ ПРАЦЬ 

І. О. СМОЛЮКА 

 

1. Навчально-методичні праці за період  

науково-педагогічної діяльності 

1986 

1. Економічне виховання старшокласників : метод. рек. / І. О. Смо-

люк. – Луцьк : [Пед. ін-т], 1986. – 25 с. 

2. Економічне виховання учнів загальноосвітніх шкіл : метод. 

рек. / І. О. Смолюк, Н. С. Голубева, К. О. Нісімчук. – Луцьк : [Пед. ін-т], 

1986. – 25 с. 

3. Методичні рекомендації по організації систематичного еконо-

мічного виховання учнівської молоді / І. О. Смолюк, А. С. Нісімчук. – 

Луцьк : [Пед. ін-т], 1986. – 27 с. 

4. *Питання комуністичного виховання учнівської молоді : метод. 

посіб. / І. О. Смолюк, С. Я. Дем’янчук, А. С. Дем’янчук, А. С. Нісімчук. – 

Рівне : Пед. ін-т, 1986. – 42 с. 

 

1988 

5. Економічне виховання учнів в процесі навчання : метод. рек. / 

А. С. Нісімчук, С. І. Семенюк, І. О. Смолюк. – Луцьк : [Пед. ін-т], 

1988. – 32 с. 

6. Студентам педінституту – методологічні основи економічного 

виховання учнів : метод. рек. / О. С. Падалка, С. І. Семенюк, 

І. О. Смолюк. – Луцьк : [Пед. ін-т], 1988. – 32 с. 

 

1990 

7. *Формування в учнів готовності до творчої праці : метод. рек. / 

І. О. Смолюк, К. О. Нісімчук, С. І. Семенюк. – Луцьк : Ін-т удоскон. 

вчителів, 1990. – 29 с. 

8. Формування професійно-педагогічних якостей майбутнього 

вчителя в процесі безвідривної практики : метод. рек. на допомогу 

студ. та вчителям почат. кл. / І. О. Смолюк, Ф. В. Старко. – Луцьк : 

[Пед. ін-т], 1990. – 38 с. 

 

 



 8 

1991 

9. *Економічне та фізичне виховання учнів у процесі про-

дуктивної праці : метод. рек. / І. О. Смолюк, К. О. Нісімчук, О. І. Бичук. – 

Луцьк : Ін-т удоскон. вчителів, 1991. – 24 с. 

10. Формування професійно-педагогічних якостей майбутнього 

вчителя в процесі навчально-виховної практики : метод. рек. / 

І. О. Смолюк, Ф. В. Старко. – Луцьк : [Пед. ін-т], 1991. – 57 с. 

 

1992 

11. Основи соціально-економічної педагогіки : навч. посіб. / 

І. О. Смолюк, К. О. Нісімчук, О. С. Падалка. – К. : [Пед. ін-т], 1992. – 

116 с. 

12. Підготовка студентів педвузів до економічного виховання 

учнів у сучасному навчальному процесі : метод. рек. / І. О. Смолюк, 

К. О. Нісімчук, О. С. Падалка. – К. : [Пед. ін-т], 1992. – 28 с. 

 

1993 

13. *Основи педагогічної технології : посібник / І. О. Смолюк. – 

К. : Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, 1993. – 198 с. 

 

1994 

14. Історичні та сучасні аспекти педагогічної технології : метод. 

рек. / І. О. Смолюк, К. О. Нісімчук, П. М. Гусак. – Луцьк : Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки, 1994. – 32 с. 

15. Педагогічна технологія у сучасному вузі : навч. посіб. / 

А. С. Нісімчук, І. О. Смолюк, О. С. Падалка ; М-во освіти України, Ін-

т систем. дослідж. освіти, Укр. держ. пед. ун-т. – К. : ІСДО, 1994. – 

124 с. 

16. *Теоретичні аспекти навчання : метод. рек. / І. О. Смолюк, 

П. М. Гусак. – К. : Пед. ун-т, 1994. – 27 с. 

 

1995 

17. *Педагогічні технології : посібник / І. О. Смолюк, А. С. Ні-

сімчук, О. С. Падалка, О. Т. Шпак. – К. : Укр. енцикл. ім. М. П. Бажана, 

1995. – 252 с. 

 

1997 

18. Смолюк І. О. Технологія економічної освіти : підруч. для 

учнів шкіл, ПТУ, закладів І–ІІ рівнів акредитації / І. О. Смолюк ; М-во 



 9 

освіти України, Акад. пед. наук України. – Луцьк : [RISO МП “ЦБС”], 

1997. – 106 с. 

 

1998 

19. *Технологія правничої педагогіки : посібник / І. О. Смолюк. – 

Луцьк : РВВ “Вежа” ВДУ ім. Лесі Українки, 1998. – 96 с. 

 

1999 

20. Педагогічні технології: дослідження соціально-особистісного 

аспекту : [монографія] / І. О. Смолюк. – Луцьк : РВВ “Вежа” ВДУ          

ім. Лесі Українки, 1999. – 294 с. 

 

2003 

21. *Педагогічна технологія : підруч. для бакалаврів / А. С. Ні-

сімчук, О. С. Падалка, І. О. Смолюк. – К. : Четверта хвиля, 2003. – 164 с. 

22.Педагогічна технологія : підруч. для магістрів / А. С. Нісімчук, 

О. С. Падалка, І. О. Смолюк ; Наук.-метод. центр “Волин. акад. дім”. 

– Луцьк : Волин. обл. друк., 2003. – 146 с. 

23. Педагогічна технологія : підруч. для підготовки спеціалістів / 

А. С. Нісімчук, О. С. Падалка, І. О. Смолюк ; М-во освіти і науки 

України, Акад. пед. наук України, Від-ня педагогіки і психології 

вищої освіти. – К. : Четверта хвиля, 2003. – 224 с. 

 

 

 

2. НАУКОВІ ПРАЦІ В ПРОДОВЖУВАНИХ ВИДАННЯХ 

ТА ДОПОВІДІ,  ВИГОЛОШЕНІ НА КОНФЕРЕНЦІЯХ  

І СЕМІНАРАХ 
 

1976 

24. Експериментальне дослідження деяких властивостей напів-

провідників в умовах середньої школи / Л. Р. Калапуша, Г. Є. Давидюк, 

І. О. Смолюк // Методика викладання фізики : республік. наук.-метод. 

зб. / редкол.: О. І. Бугайов [та ін.]. – К., 1976. – Вип. 11. – С. 147–153. 

 

 

 

 



 10 

1980 

25. *Н. К. Крупська до питання суспільного виховання / І. О. Смо-

люк, К. О. Нісімчук // Н. К. Крупська про виховання : тези доп. і 

повідомл. міжвуз. наук.-практ. конф. – Рівне, 1980.  

 

1987 

26. *Економічне виховання учнів в процесі праці / І. О. Смолюк, 

А. С. Нісімчук // Форми і методи використання засобів масової 

інформації в ідейному вихованні : матеріали всеукр. наук.-практ. 

конф. / Рівнен. держ. гуманіт. ун-т [та ін.]. – Рівне, 1987. – С. 246–247. 

 

1988 

27. Про економічне виховання учнів / А. С. Нісімчук, І. О. Смолюк // 

Рад. шк. – 1988. – № 8. – С. 54–58. 

 

1989 

28. *Організація неперервної педагогічної практики студентів / 

І. О. Смолюк // Тези доп. та повідомл. наук.-практ. семінару / Луц. 

держ. пед. ін-т [та ін.]. – Луцьк, 1989. 

29. *Про економічне виховання учнів / І. О. Смолюк, К. О. Ні-

сімчук // Тези доп. та повідомл. наук.-практ. семінару / Луц. держ. 

пед. ін-т [та ін.]. – Луцьк, 1989. 
 

1990 

30. *Політичне інформування школярів / І. О. Смолюк, К. О. Ні-

сімчук // Тези міжнар. наук. конф. – Рівне, 1990. 
 

1991 

31. Задачи на экономическую тематику / А. С. Нисимчук, 

И. А. Смолюк // Физика в шк. – 1991. – № 6. – С. 40–42. 
 

1992 

32. *Підготовка студентів педвузів до економічного виховання 

учнів / І. О. Смолюк, О. С. Падалка // Матеріали міжвуз. наук.-практ. 

конф. – К., 1992. 

 

1993 

33. *Історичні аспекти педагогічної технології / І. О. Смолюк // 

Матеріали наук.-практ. конф. / Луц. держ. пед. ін-т [та ін.]. – Луцьк, 

1993. 



 11 

34. *В. О. Сухомлинський і сучасна школа / І. О. Смолюк, 

К. О. Нісімчук // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. – Рівне, 1993. 

35. *Теоретичні основи економічного виховання школярів / 

І. О. Смолюк // Матеріали наук.-практ. конф. / Луц. держ. пед. ін-т [та ін.]. – 

Луцьк, 1993. 

 

1995 

36. *Основні питання історії педагогічної технології / І. О. Смо-

люк, К. О. Нісімчук // Матеріали міжвуз. наук.-практ. конф. / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.]. – Луцьк, 1995. 

37. *Психолого-педагогічні основи гуманізації навчання / 

І. О. Смолюк // Матеріали міжнар. наук.-практ. конф. / Волин. держ. 

ун-т ім. Лесі Українки [та ін.]. – Луцьк, 1995. 

 

1996 

38. *Особливості наукової організації праці викладача технікуму / 

І. О. Смолюк, Н. П. Толюпа // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ. конф. 

– Луцьк, 1996. 

39. *Педагогічні можливості технології розвиваючого навчання / 

І. О. Смолюк // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ. конф. – Луцьк, 1996. 

40. *Сучасні основи гуманізації навчання / І. О. Смолюк, 

К. О. Нісімчук // Матеріали ІІ всеукр. наук.-практ. конф. / Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. 

 

1997 

41. Культура педагогічного спілкування у вузі / К. О. Нісімчук, 

І. О. Смолюк // Проблеми педагогічних технологій : темат. зб. наук. пр. / 

голов. ред. В. С. Зубович. – Луцьк, 1997. – Вип. 1. – С. 67–71. 

 

1998 

42. Основи педагогічних технологій у вузі / І. О. Смолюк // Наук. 

вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Укра-

їнки. – Луцьк, 1998. – № 2 : Педагогічні та психологічні науки. – С. 4–7. 

 

1999 

43. Обґрунтування періодизації та динаміки розвитку педаго-

гічних технологій / І. О. Смолюк // Педагогічний пошук : наук.-метод. 

вісн. / редкол.: Дзямулич І. В. (голова) [та ін.] ; Упр. освіти Волин. 



 12 

облдержадмін., Волин. обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. освіти пед. 

кадрів. – Луцьк, 1999. – № 3. – С. 37–41. 

44. Основи математичної статистики / І. О. Смолюк // Соціальна 

педагогіка : [навч.-метод. посіб.] / Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; 

за ред. Л. К. Грицюка, В. С. Петровича. – Луцьк, 1999. – С. 90–92. 

45. Соціально-філософські особливості розвитку пізнавальної 

активності студентів / І. О. Смолюк // Проблеми педагогічних техно-

логій : зб. наук. пр. / голов. ред. В. С. Зубович. – Луцьк, 1999. – Вип. 4. – 

С. 24–28. 

46. Технологія економічного виховання / І. О. Смолюк, І. Р. Смо-

люк // Педагогічна теорія та педагогічний досвід: перспективи і 

розвиток : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 17–19 груд. 1998 р. / 

редкол.: І. Д. Бех [та ін.] ; АПН України, Волин. обл. навч.-метод. ін-т 

післядиплом. освіти пед. кадрів. – Луцьк, 1999. – С. 130–132. 

47. Технологія підготовки майбутніх фахівців у процесі навчаль-

но-пізнавальної діяльності / І. О. Смолюк, С. О. Гунько // Наук. вісн. 

Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1999. – № 1 : Педагогічні та психологічні науки. – С. 4–9. 

 

2000 

48. Дослідження впливу праць зарубіжних вчених на патріотич-

но-гуманістичне виховання молоді в Україні / І. О. Смолюк // Пробле-

ми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / редкол.: О. Н. Дем’янчук 

(голова) [та ін.]. – Луцьк, 2000. – Вип. 1. – С. 27–30. 

49. Постановка задач та конструювання процесу фізичного вихо-

вання / І. О. Смолюк // Наук. зап. Терноп. пед. ун-ту / Терноп. пед. ун-т. – 

Т., 2000. – № 8. – С. 102–104. 

50. Психолого-педагогічні основи гуманізації навчання / 

І. О. Смолюк // Гуманізація і гуманітаризація математичної освіти в 

школі та вищому навчальному закладі : матеріали Всеукр. наук.-

практ. конф., 21–22 квіт. 2000 р. / редкол.: Р. А. Арцишевський [та ін.] ; 

М-во освіти і науки України, Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки, 

Волин. обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. пед. освіти. – Луцьк, 2000. – 

С. 9–12. 

51. Технологічний підхід у фізичному вихованні / І. О. Смолюк // 

Наук. вісн. Волин. держ. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2000. – № 4 : Фізична культура і спорт. – 

С. 42–45. 



 13 

52. Формування професійно-гуманістичних рис у процесі турис-

тично-краєзнавчої роботи / І. О. Смолюк // Проблеми філософсько-

світоглядних основ концепції розвитку освіти та навчання : зб. наук. 

та наук.-метод. пр. за матеріалами Всеукр. наук.-практ. конф., 12–13 трав. 

1999 р. / М-во освіти України [та ін.]. – Луцьк, 2000. – С. 148–154. 

 

2001 

53. Нові технології навчання / І. О. Смолюк // Педагогічний пошук : 

наук.-метод. вісн. / редкол.: Дзямулич І. В. (голова) [та ін.] ; Упр. освіти 

Волин. облдержадмін., Волин. обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. 

освіти пед. кадрів. – Луцьк, 2001. – № 3. – С. 66–67. 

54. Різні підходи до визначення змісту педагогічних технологій / 

І. О. Смолюк // Педагогічний пошук : наук.-метод. вісн. / редкол.: 

Дзямулич І. В. (голова) [та ін.] ; Упр. освіти Волин. облдержадмін., 

Волин. обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. освіти пед. кадрів. – 

Луцьк, 2001. – № 2. – С. 26–27. 

55. Технологічна постановка дидактичних цілей / І. О. Смолюк // 

Проблеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / редкол.: О. Н. Де-

м’янчук (голова) [та ін.]. – Луцьк, 2001. – Вип. 3. – С. 39–45. 

 

2003 

56. Правовий захист сім’ї та дитини в Україні / І. О. Смолюк // 

Проблеми педагогічних технологій : зб. наук. пр. / редкол.: О. Н. Де-

м’янчук (голова) [та ін.]. – Луцьк, 2003. – Вип. 1. – С. 171–185. 

57. Реформаційна політика в гуманізації освіти: прогресивні 

педтехнології / І. О. Смолюк // Наукові записки: теоретико-методо-

логічні основи аналізу реформаційної політики / Нац. ун-т “Острозька 

академія” ; відп. ред. І. Д. Пасічник. – Острог, 2003. – С. 526–538. – 

(“Політологія”; вип. 1). 

 

2004 

58. Принципи діяльності дитячих та юнацьких організацій / 

І. О. Смолюк // Педагогічний пошук : наук.-метод. вісн. / редкол.: 

Дзямулич І. В. (голова) [та ін.] ; Упр. освіти Волин. облдержадмін., 

Волин. обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. освіти пед. кадрів. – 

Луцьк, 2004. – № 2. – С. 18–19. 

 

 

 



 14 

2005 

59. Виховна система дитячих та юнацьких організацій / І. О. Смо-

люк // Педагогічний пошук : наук.-метод. вісн. / редкол.: Дзяму-

лич І. В. (голова) [та ін.] ; Упр. освіти Волин. облдержадмін., Волин. 

обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. освіти пед. кадрів. – Луцьк, 2005. – 

№ 3. – С. 72–75. 

60. *Педагогічна кваліметрія у професійній компетенції вчителя / 

І. О. Смолюк, А. І. Смолюк // Розвиток професійної компетенції педа-

гогічних працівників в умовах модернізації освіти : матеріали Всеукр. 

наук.-практ. конф., 27 груд. 2005 р. – Луцьк, 2005. – С. 8–12. 

 

2006 

61. Вплив технічних інновацій на формування професійних 

якостей учителів / І. О. Смолюк, А. І. Смолюк // Методологічні та 

методичні проблеми післядипломної педагогічної освіти у контексті 

андрагогічних ідей : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 19–20 верес. 

2006 р. / редкол.: Р. А. Арцишевський [та ін.] ; Центр. ін-т після-

диплом. пед. освіти АПН України, Упр. освіти і науки Волин. облдер-

жадмін., Волин. ін-т післядиплом. пед. освіти – Луцьк, 2006. – С. 216–222. 

62. Інформаційно-комунікаційні технології в структурі навчаль-

ного процесу / І. О. Смолюк, А. І. Смолюк // Інформаційні технології 

в педагогічній освіті : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 12–13 груд. 

2006 р. / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки [та ін.]. – Луцьк, 2006. – 

С. 13–18. 

63. *Педагогічна кваліметрія у підготовці сучасного учителя / 

І. О. Смолюк // Професіоналізм педагога в контексті Європейського 

вибору України : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., 25–28 верес. 

2006 р., Ялта, Крим, Україна / редкол.: О. В. Глузман [та ін.] ; 

Республік. вищ. навч. заклад “Крим. гуманіт. ун-т”. – Ялта, 2006. 

64. Фізичне виховання і духовний розвиток особистості / І. О. Смо-

люк, В. І. Смолюк // Педагогічний пошук : наук.-метод. вісн. / редкол.: 

Дзямулич І. В. (голова) [та ін.] ; Упр. освіти Волин. облдержадмін., 

Волин. обл. навч.-метод. ін-т післядиплом. освіти пед. кадрів. – 

Луцьк, 2006. – № 3. – С. 72–73. 

 

2007 

65. Громадянсько-патріотична соціалізація молоді Шацького 

району Волинської області / І. О. Смолюк // Наук. вісн. Волин. держ. 

ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 



 15 

Луцьк, 2007. – № 11, ч. 1 : Шацький національний природничий парк: 

регіональні аспекти, шляхи та напрями розвитку. – С. 291–293. 

66. Соціально-педагогічна кваліметрія / І. О. Смолюк // Соціальна 

педагогіка : в 2 ч. : навч.-метод. посіб. / за ред. П. М. Гусака, 

Л. К. Грицюк. – Луцьк, 2007.– Ч. 1. – С. 65–68 ; Ч. 2. – С. 111–121. 

 

2009 

67. *Особливості трансформації освітнього середовища в умовах 

кредитно-модульної системи організації навчального процесу / 

І. О. Смолюк // Проблеми забезпечення якості вищої освіти України в 

умовах інтеграції до Болонського процесу : тези Всеукр. наук.-практ. 

конф. (16–18 груд. 2009 р.). – К., 2009. – С. 159–162. 

68. Трансформація освітнього середовища в умовах кредитно-

модульної системи організації навчального процесу / І. О. Смолюк // 

Наук. вісн. Волин. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Волин. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2009. – № 20 : Педагогічні науки. – С. 3–10. 

 

2010 

69. Вічна професія – учитель / О. І. Смолюк, О. С. Семенов // 

Країна знань. – 2010. – № 4. – С. 32–36. 

70. Навчально-методичне забезпечення курсу “Педагогіка” / 

І. О. Смолюк, О. С. Бартків // Соціальна педагогіка : навч.-метод. посіб. / 

за ред. П. М. Гусака, Л. К. Грицюк. – Луцьк, 2010. – Ч. 2. – С. 8–27. 

71. Навчально-методичне забезпечення курсу “Соціально-педа-

гогічна кваліметрія” / І. О. Смолюк // Соціальна педагогіка : навч.-

метод. посіб. / за ред. П. М. Гусака, Л. К. Грицюка. – Луцьк, 2010. –  

Ч. 2. – С. 497–502. 

72. Педагогіка : навч. прогр. / І. О. Смолюк, О. С. Бартків // 

Соціальна педагогіка : навч.-метод. посіб. / за ред. П. М. Гусака, 

Л. К. Грицюка. – Луцьк, 2010. – Ч. 1. – С. 7–19. 

73. Соціально-педагогічна кваліметрія : навч. прогр. / І. О. Смо-

люк, С. О. Гунько // Соціальна педагогіка : навч.-метод. посіб. / за 

ред. П. М. Гусака, Л. К. Грицюка. – Луцьк, 2010. – Ч. 1. – С. 253–259. 

 

 

 

 

 



 16 

4. ДИСЕРТАЦІЇ, ЗАХИЩЕНІ ПІД НАУКОВИМ 

КЕРІВНИЦТВОМ ПРОФЕСОРА І. О. СМОЛЮКА 

 
74. Гунько С. О. Формування системи знань про інформаційні 

технології у майбутніх вчителів початкових класів : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.01 / С. О. Гунько ; Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1998. – 175 с. 

75. Корміна Л. І. Формування світоглядних знань підлітків у 

процесі навчально-пізнавальної діяльності : дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.01 / Л. І. Корміна ; Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1998. – 189 с. 

76. Мачулка Р. М. Економічна підготовка підлітків у навчально-

виховному процесі міської школи : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / 

Р. М. Мачулка ; Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1996. – 

169 с.  

77. Мельник Т. В. Підготовка майбутніх вчителів біології до 

патріотичного виховання учнів у школі : дис... канд. пед. наук : 

13.00.01 / Т. В. Мельник ; Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – 

Луцьк, 1997. – 182 с. 

78. Ройко Л. Л. Активізація пізнавальної діяльності слухачів 

підготовчого відділення, орієнтованих на здобуття педагогічної 

професії : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.01 / Л. Л. Ройко ; Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 1998. – 180 с. 

79. Собчук О. М. Технологія економічної освіти старших 

підлітків : дис... канд. пед. наук : 13.00.01 / О. М. Собчук ; Волин. 

держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Івано-Франківськ, 1997. – 214 с. 

80. Сушик Н. С. Педагогічна технологія формування 

гуманістично-професійних якостей майбутніх фахівців : дис. ... канд. 

пед. наук : 13.00.01 / Н. С. Сушик ; Волин. держ. ун-т ім. Лесі 

Українки. – Луцьк, 1996. – 177 с. 

81. Ясінська Н. В. Розвиток екологічної культури вчителя в 

системі післядипломної освіти : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 / 

Н. В. Ясінська ; Волин. держ. ун-т ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2001. – 

182 с. 

82. Яцюк С. М. Дидактичні умови використання комп’ютерно-

орієнтованих засобів навчання студентів медико-технічного профілю : 

дис. ... канд. пед. наук : 13.00.09 / С. М. Яцюк ; Волин. держ. ун-т ім. 

Лесі Українки. – Луцьк, 2005. 



 17 

АЛФАВІТНИЙ ПОКАЖЧИК НАЗВ ПРАЦЬ                                              

І. О. СМОЛЮКА 

 

Виховна система дитячих та юнацьких організацій ............................ 59 

Вічна професія – учитель ........................................................................ 69 

Вплив технічних інновацій на формування  

професійних якостей учителів ................................................................ 61 

Громадянсько-патріотична соціалізація молоді 

Шацького району Волинської області ................................................... 65 

Дослідження впливу праць зарубіжних вчених  

на патріотично-гуманістичне виховання молоді в Україні ................. 48 

Економічне виховання старшокласників ................................................ 1 

Економічне виховання учнів в процесі навчання ................................... 5 

Економічне виховання учнів в процесі праці ....................................... 26 

Економічне виховання учнів загальноосвітніх шкіл .............................. 2 

Економічне та фізичне виховання учнів  

у процесі продуктивної праці ................................................................... 9 

Експериментальне дослідження деяких властивостей  

напівпровідників в умовах середньої школи ........................................ 24 

Задачи на экономическую тематику ...................................................... 31 

Інформаційно-комунікаційні технології в структурі навчального  

процесу ...................................................................................................... 62 

Історичні аспекти педагогічної технології ............................................ 33 

Історичні та сучасні аспекти педагогічної технології .......................... 14 

Культура педагогічного спілкування у вузі .......................................... 41 

Методичні рекомендації по організації систематичного  

економічного виховання учнівської молоді ............................................ 3 

Н. К. Крупська до питання суспільного виховання ............................. 25 

Навчально-методичне забезпечення курсу “Педагогіка” .................... 70 

Навчально-методичне забезпечення курсу  

“Соціально-педагогічна кваліметрія” .................................................... 71 

Нові технології навчання ......................................................................... 53 

Обґрунтування періодизації та динаміки розвитку педагогічних  

технологій ................................................................................................. 43 

Організація неперервної педагогічної практики студентів ................. 28 

Основи математичної статистики ........................................................... 44 

Основи педагогічної технології .............................................................. 13 

Основи педагогічних технологій у вузі ................................................. 42 

Основи соціально-економічної педагогіки ............................................ 11 



 18 

Основні питання історії педагогічної технології .................................. 36 

Особливості наукової організації праці викладача технікуму ............ 38 

Особливості трансформації освітнього середовища  

в умовах кредитно-модульної системи організації  

навчального процесу ................................................................................ 67 

Педагогіка ................................................................................................. 72 

Педагогічна кваліметрія у підготовці сучасного учителя ................... 63 

Педагогічна кваліметрія у професійній компетенції вчителя ............. 60 

Педагогічна технологія ................................................................ 21, 22, 23 

Педагогічна технологія у сучасному вузі .............................................. 15 

Педагогічні можливості технології розвиваючого навчання .............. 39 

Педагогічні технології ............................................................................. 17 

Педагогічні технології: дослідження  

соціально-особистісного аспекту ........................................................... 20 

Питання комуністичного виховання учнівської молоді ........................ 4 

Підготовка студентів педвузів до економічного виховання учнів ..... 32 

Підготовка студентів педвузів до економічного  

виховання учнів у сучасному навчальному процесі ............................ 12 

Політичне інформування школярів ........................................................ 30 

Постановка задач та конструювання процесу  

фізичного виховання ................................................................................ 49 

Правовий захист сім’ї та дитини в Україні ........................................... 56 

Принципи діяльності дитячих та юнацьких організацій ..................... 58 

Про економічне виховання учнів ..................................................... 27, 29 

Психолого-педагогічні основи гуманізації навчання ..................... 37, 50 

Реформаційна політика в гуманізації освіти: прогресивні  

педтехнології ............................................................................................ 57 

Різні підходи до визначення змісту педагогічних технологій ............ 54 

Соціально-педагогічна кваліметрія .................................................. 66, 73 

Соціально-філософські особливості розвитку 

пізнавальної активності студентів .......................................................... 45 

Студентам педінституту – методологічні основи  

економічного виховання учнів ................................................................. 6 

В. О. Сухомлинський і сучасна школа................................................... 34 

Сучасні основи гуманізації навчання..................................................... 40 

Теоретичні аспекти навчання .................................................................. 16 

Теоретичні основи економічного виховання школярів ....................... 35 

Технологічна постановка дидактичних цілей ....................................... 55 

Технологічний підхід у фізичному вихованні ...................................... 51 



 19 

Технологія економічного виховання...................................................... 46 

Технологія економічної освіти ............................................................... 18 

Технологія підготовки майбутніх фахівців 

у процесі навчально-пізнавальної діяльності ........................................ 47 

Технологія правничої педагогіки ........................................................... 19 

Трансформація освітнього середовища в умовах  

кредитно-модульної системи організації навчального процесу ......... 68 

Фізичне виховання і духовний розвиток особистості .......................... 64 

Формування в учнів готовності до творчої праці ................................... 7 

Формування професійно-гуманістичних рис  

у процесі туристично-краєзнавчої роботи ............................................. 52 

Формування професійно-педагогічних якостей майбутнього 

вчителя в процесі безвідривної практики ................................................ 8 

Формування професійно-педагогічних якостей  

майбутнього вчителя в процесі навчально-виховної практики .......... 10 



 20 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК  
 

Арцишевський Р. А.    50, 61 

Бартків О. С.    70, 72 

Бех І. Д.    46 

Бичук О. І.    9 

Бугайов О. І.    24 

Глузман О. В.    63 

Голубєва Н. С.    2 

Грицюк Л. К.    44, 66, 70, 71, 72, 73 

Гунько С. О.    47, 73, 74 

Гусак П. М.    14, 16, 66, 70, 71, 72, 73 

Давидюк Г. Є.    24 

Дем’янчук А. С.    4 

Дем’янчук О. Н.    48, 55, 56 

Дем’янчук С. Я.    4 

Дзямулич І. В.    43, 53, 54, 58, 59, 64 

Зубович В. С.    41, 45 

Калапуша Л. Р.    24 

Корміна Л. І.    75 

Мачулка Р. М.    76 

Мельник Т. В.    77 

Нісімчук А. С.    3, 4, 5, 15, 17, 21, 22, 23, 27, 31 

Нісімчук К. О.    2, 7, 9, 11, 12, 14, 25, 26, 29, 30, 34, 36, 40, 41 

Падалка О. С.    6, 11, 12, 15, 17, 21, 22, 23, 32 

Пасічник І. Д.    57 

Петрович В. С.    44 

Ройко Л. Л.    78 

Семенов С. О.    69 

Семенюк С. І.    5, 6, 7 

Смолюк А. І.    60, 61, 62 

Смолюк В. І.    64 

Собчук О. М.    79 

Старко Ф. В.    8, 10 

Сушик Н. С.    80 

Толюпа Н. П.    38 

Шпак О. Т.    17 

Ясінська Н. В.    81 

Яцюк С. М.    82 



 21 

ФОТОГРАФІЇ 

 
Перший заступник Голови Верховної Ради України А. Мартинюк вручає 

Почесну грамоту і нагрудний знак. (31.08. 2006 р.) 

 

 

Виступ на спільному засіданні Вченої ради Волинського національного 

університету імені Лесі Українки та Президії Національної академії 

педагогічних наук України (10.06.2010 р.) 

 

Студенти з Національного педагогічного університету 

імені М. П. Драгоманова у педагогічному інституті (березень 2009 р.) 



 22 

 

 
 

Зустріч із ректором Волинського національного університету імені Лесі Укра-

їнки, доктором біологічних наук, професором Коцаном І. Я. студентів Націо-

нального педагогічного університету імені М. П. Драгоманова, що прибули на 

навчання у педінститут відповідно до укладеної угоди (березень 2009 р.) 

 

 
 

Учасники науково-практичної конференції “Професійна підготовка 

вчителів початкової школи у контексті інтеграції України до Європейського 

освітнього простору” (травень 2009 р.) 

 



 23 

 
 

 

Поченна грамота Верховної Ради України 

 

 
 

 

Почесна грамота Академії педагогічних наук України 

 

 



 24 

  
 

Почесна грамота Міністерства освіти і науки України 

 

 

Подяка ректора Пулавської вищої школи (Республіка Польща) за співпрацю 

 та участь у розвитку навчального закладу 

 

 



 25 

 
 

На інавгураційному відкритті нового навчального року  

(м. Пулави, Польща) (жовтень 2008 р.) 

 

 
 

Ректор Пулавської вищої школи, доктор Кальбарчик Я. вручає відзнаку за 

значний внесок у розвиток навчального закладу 

 (жовтень 2009 р.) 

 

 
 

Серед членів Сенату Пулавської вищої школи  

(Республіка Польща) (2008 р.) 



 26 

 
Урок фізики у Ковельській середній школі №4 (1979 р.) 

 

 

Зі студентами педагогічного факультету (квітень 1996 р.) 

 

 

Міжнародна науково-практична конференція “Соціально-педагогічні аспекти 

сприяння здоров’ю учнівської та студентської молоді” 

(вересень 2010 р.) 



 27 

 

 
 

Підготовка до уроку у шкільній бібліотеці (1976 р.) 

 

 

 

 
 

Підготовка до уроку у шкільній бібліотеці (1976 р.). 

Вручення нагрудного знаку “Старший учитель” (1979 р.) 

 



 28 

Довідкове видання 

 

 

 

 

 

 

 

СМОЛЮК  

ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ 

 

 

 

Біобібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

Редактор і коректор С. О. Горожанова 

Комп’ютерне верстання Л. М. Козлюк 

 

 

 

 

 

 
 

Підп. до друку 01.09.2011 р. Формат 60×84 
1
/16. Папір офс. Гарн. Таймс. Друк 

цифровий. Обсяг 1,86 ум. друк. арк., 1,5 обл.-вид. арк. Наклад 50 пр. Зам. 2554. 

Видавець і виготовлювач − Волинський національний університет імені Лесі 

Українки (43025, м. Луцьк, просп. Волі, 13). Свідоцтво Держ. комітету телебачення 

та радіомовлення України ДК № 3156 від 04.04.2008 р. 

 
 


